
Minnesanteckningar från föreningsmötet den 19/1 2010 
 
Diskussionerna fördes i fyra olika grupper utifrån typ av arrangemang: kulturarrangemang, 
festival/stadsdag, idrottsarrangemang och mässliknande arrangemang. Dessutom fanns det en 
grupp för dem som inte var närvarande på förra mötet.  
 
 
Grupp kulturarrangemang 
Nedanstående är vad närvarande föreningar hittills har pratat om och planerat.  
 
Eslövs Kultur- och Byggnadsminnesförening 
Berättarcaféer, 2 på hösten samt 2 på våren. Vårkonsert med Malmö Wienerensemble med 
”jubileumsstuk”17/4. Tipspromenad. Kanske en berättarfestival? 
 
Lions Club 
Kulturnatt 9 september, som blir ännu större än den brukar vara, men baskonceptet är det 
samma med många medverkande föreningar. Invigningstalare blir Erik Penser. 
 
Eslövs kyrkokör 
Eventuellt sätta upp en opera i januari, Amal - de nattliga besökarna av Menotti. 
Även planer på ”Skapelsen” av Haydn tillsammans med Lunds stadsorkester. Dessutom de 
sedvanliga konserterna; Valborg, Vårkonsert, Trollsjökväll, julkonsert (med kändis). 
 
Marieholms IS 
Eventuellt göra något större av Hantverksmässan. 
 
Marieholms Rödakorskrets samt Marieholms Byaförening 
Planerar ett projekt där man intervjuar Marieholmsbor i olika åldrar och med olika bakgrund. 
Man pratar med dem om deras syn på framtiden, och dokumenterar även dåtid. Ska sedan bli 
en film. Kan ha samarbete med många föreningar i Marieholm. 
 
Röda Korset 
Alla kretsar brukar ha en gemensam Röda Korsetdag den 8 maj. Eventuellt göra något mer av 
denna. 
 
Dragspelsklubben  
Vill göra en stor vårkonsert med eventuellt Lotta Engqvist, eller någon annan känd artist. 
Kanske i gräshallen. 
Även julkonsert. Kanske köra sommardanser i dansrotundan tillsammans med 
gammaldansföreningen Rutan under sommaren. 
 
En fundering i efterhand från antecknaren: Dragspelsklubben har tidigare talat om att göra 
ett projekt med invandrade dragspelare, för att sedan ha en konsert. Vore inte det något för 
2011, annorlunda och nytänkande! 
 
Eslövs Föreläsningsförening 
Härifrån kom förslag på att anordna en Hemvändardag. Alla byar i kommunen har ”sin” dag. 
Kollektivt åkande för de som inte själva kan transportera sig. Kanske samarbete med 
Motorklubbarna? Här krävs också ett brett engagemang från olika föreningar. 



Inventering av hantverksskickligheten i det offentliga rummet, murare, snickare mm. Kan 
resultera i en utställning exempelvis. 
 
Eslövs som geologins stad - många tänkbara infallsvinklar. Något för naturskyddsföreningen 
att samarbeta kring? 
 
Det finns fyra litterära sällskap, med anknytning till Eslöv. De fyra författarna som sällskapen 
arbetar med är: 
Albert Olsson 
Anna Rydstedt 
Wilhelm Ekelund 
Frank Heller 
 
Man kan tänka sig att sällskapen ordnar föreläsningar och rundvandringar i romanernas 
fotspår. Eventuellt under en helg så man har övernattning osv. 
 
Anteckningar fördes av Ulrika Odénius, Kultur och Fritid 
 
 
Grupp festival/stadsdag 
Närvarande föreningar: Eslövs scoutkår, Ringsjögillet, Eslöv Höör Släkt- och 
folklivsforskare, Harlösa Byalag, Eslövs Gymnastikkrets, Eslöfs Museiförening 
 
Harlösadagen 6 juni  
Utökat program 2011, bland annat visar olika föreningar upp sig, musikunderhållning, 
konstprojekt, rundtur i buss, gratis buss från Eslöv till Harlösa, Leaderprojektet Fågelriket 
Arr: Harlösa Byalag 
 
Klädparad (en lördag i maj eller juni) 
Man klär sig som man gjorde 1911 och vandrar från museet till Trollsjön. Öppet för alla att 
delta.  
Arr: Eslöfs Museiförening 
 
Tivoli utan eldrivna karuseller (några dagar under sommaren) 
Karuseller byggda av rep och slanor på Badet (inhägnat område, så att det inte förstörs).  
Arr: Eslövs scoutkår vill gärna samarbeta och slå ihop detta med något annat arrangemang, 
eventuellt med nationaldagen eller beachhandbollsturneringarna 
 
Kulturnatt 9 september 
Erik Penser inviger. Invigning av ny utställning på museet.  
Arr: Lions club 
 
Karnevalståg (sommaren, september?) 
Ta upp traditionen från förr med ett karnevalståg genom stan. Flera tåg skulle kunna starta i 
byarna och sluta upp i stan till ett stort tåg. Eventuellt avslutning i Trollsjön med uppträde. 
Det krävs en karnevalsgeneral eller en grupp som jobbar med detta. Vem samordnar det? Alla 
föreningar skulle kunna delta, och även andra. Finns det intresse för detta? Kontakta … 
Tävling ”bästa ekipage” för att locka deltagare.  
 
 



Grupp mässliknande arrangemang 
 

1. Föreningsmässan 
 Lite besökare 
 Titta på hur Höör gjorde och marknadsförde mässan. 
 Lägg mässan så den inte kolliderar med något annat evenemang. 
 Kanske fel plats för mässan. 
 Dåligt skyltat för folk hittade inte dit. 
 Om det görs andra större evenemang ex Handikappsmässa så är kanske inte 

dessa intresserade av en föreningsmässa. 
2. En aktivitet eller mässa som alternerar i ”byarna”, kanske i samband eller kombination 

med ett annat evenemang. Använd biblioteken. 
3. Diabetesföreningen vill arrangera en handikappsmässa. Kontaktar andra 

handikappsföreningar i Eslöv. 15/10 -11 är Medborgarhuset bokad.  
4. 1-2/10 -11 en Frimärks, vykorts och handlar mässa. 
5. Civilförsvaret vill ha en förteckning över de olika evenemangen som är inbokade eller 

planerade 2011. De är för små för att arrangera men är gärna med och visar första 
hjälpen och dyl i andra sammanhang. 

6. Stockamöllans IF har planer på att göra en familjedag då föreningar och andra i 
Stockamöllan-Billinge området kan visa upp sig.  

7. Gruppens deltagare vill ha kontaktlistor på medverkande föreningar för att kunna få 
kontakt. Vill också få ut alla anteckningar från både detta mötet och det förra.  

8. Gruppens deltagare vill ha en förteckning över inplanerade evenemang för att ha koll 
på att deras egna evenemang inte krockar med någon annans. 

 
 
 
Grupp idrottsevenemang 
 
EAI  Friidrott  
EAI -73 
Eslövsbygdens Naturskyddsförening 3 st. 
Eslövs Gymnastikkrets 
Friluftsfrämjandet 
 
EAI planerar tillsammans med alla EAI- sektioner för göra ett gemensamt arrangemang. 
 
Stadsstafett eller stadsorientering med flera föreningar eventuellt med politiker och 
företagslag. Tar kontakt med Eslövs Friluftsklubb. 
 
Naturskyddsföreningen planerar för lunchpromenader och vill ha fler föreningar med.  
Promenaderna kan ha olika tema beroende på arrangerade förening. 
 
Cykelturer i Eslöv med olika tema där Eslöv visar upp både nya och gamla områden 
Tar kontakt med Eslövs Cykelklubb. 
 
Friluftsfrämjandet utvecklar ”sätt Sverige (Eslöv) i rörelse”.  
Föreningen tar kontakt med Scouterna för ett eventuellt gemensamt arrangemang. 
 
Alla föreningar är positiva till en gemensam mässa och ett karnevalståg. 



Grupp med personer som inte närvarade vid förra mötet 
 
Eslövs motorcykelklubb intresserade av att delta i jubileet, helt en gemensam aktivitet med 
andra klubbar i kommunen. 
 
Eslövs cykelklubb tog upp idé om karnevalståg - cyklar under 100 år 
 
Eslövs schackklubb planerar turneringar. Kanske kunde bröderna Glans mötas? 
 
Utbyte med Eslövs vänorter: Asker, Jakobstad, Rudersdal och Gardabaer, en aktivitet under 
jubileumsåret. 
 
Från Klubb Karidals sångkör kom idén att samla alla sångkörerna i kommunen. 
 
Stig Sundberg berättade om sin leksakssamling med bland annat Märklinjärnväg, 
Barbiedockor, Lego, LGB-modelljärnväg mm. Utställning planeras att öppna 2011. 
 
Eslövs IK fyller 50 år, 2011, och har olika idéer för arrangemang men inget är klart. 
 
Billinge föreläsningsförening fyller 110 år, i oktober 201, och planerar en dubbel 
jubileumsaktivitet. 
 
Eslövs filmstudio funderar på tematiska filmvisningar under jubileumsåret. Kanske kortfilmer 
som kulturskolans elever gjort. 
 
Harjagers Fornminnes- och hembygdsförening föreslog föreläsningar om Eslöv, V.sallerup, 
Ellinge. Samarbete md släktforskarföreningen- utställning? 
 
Flera i gruppen tog upp karneval som ett jubileumsinslag. Tidigare fanns en Eslövskarneval 
som var mkt uppskattad. Viktigt med ett brett deltagande. 
 


